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2. CBefieHUA 0 AeATeNbHOCTU YUpeXXAeHNs
2.1 Llenn geatenbHOCTUN yupexxaeHus
MpoBeaeHe KNHOKOHLEPTHON AeATeNbHOCTM U pa3BfieKaTe/lbHbIX MEPONPUATUIA, B TOM Yucne
cunaMn NPUBMEYEHHbIX KOMEKTUBOB, CO3aHNA YCNOBUIA ANd NPOBeAEHNS TOPXECTBEHHbIX

211 MEpPONPUATUIA, NOCBALLEHHbIX 3HAMEHWUTLIM JaTaM.
2.2 Buabl feATeNbHOCTU yUpexaeHus
221 NOBbILIEHNE POSIN KAHO B yXOBHO-HPABCTBEHHOM (hOPMUPOBAHUN IMYHOCTH;
peanusauuns 4yepes AEMOHCTPaLUIO KMHOBMAEONPOLYKLUMN MO 3KPaHU3aLUM NMTepaTypHbIX
222 NPOW3BEAEHWN WKOMbHOW NporpaMmsl
nponaraHja 340p0oBOro o6pasa XW3HU, NaTPUOTUYECKOTrO BOCNUTAHUSA, NponaraHja AeTCKOro u
2.2.3 0TEYEeCTBEHHOrO KnHematorpada
2.2.4 pa3BuTUE CeTU KUHOYCTaHOBOK
2.2.5 peknamupoBaHuMe nponaraHfa HOBbIX UAbMOB, AEMOHCTPaLNsA 1 Nokas PuUabLMoB
226 pa3paboTka MeponpuATMIA MO PUTMUYHOMY KMHOBMAE006CNYXXMNBAHNIO KUHOYCTaHOBOK
2.2.7 npoBefeHne KOHLEPTOB
228 NpoBefieHNe pa3BieKaTeNbHbIX MEPONPUSATWIA
opraHu3auus v nposefeHne CMOTPOB 1 hecTUBaneli N KOHKYPCOB pecny6/nKaHCKOoro,
2.2.9 BCEPOCCMIACKOr0 N MeXAYHapOAHOI0 YPOBHEN
2210 nponaraHzja scTpafHOro COBPeMeHHOro UCKyCcCTBa
2211 nponaraHja Knaccu4eckoi, HapoAHOW, COBPEMEHHOWN My3bIK/
opraHusauusa apyrux mMeponpuaTuii Xy[0XKeCTBEHHO-TBOPYECKOr0 XapakTepa, NpoBOAUMbIX
2212 COBGCTBEHHbIMW CUTaMU, CMAAMW MPUTAaLeHHbIX KOMTEKTUBOB

npegocTaBfeHNe CLUEH-N/0WaA0K ANS NPOBeAeHNs racTPO/bHbLIX U Bble3AHbLIX MePONPUATMIA
TBOPYECKMX KOMNEKTUBOB, Kak YeUueHCKOI Pecny6/nMKu, Tak U U3 3a ee Npejenos, OCYLLeCTB/EHMUE
2.2.13 COBMECTHbIX MPOEKTOB ¥ NPOTrpaMM C KOAMeramu Apyrux permoHoB 3apy6exbs

OCyLLeCTBNAEHME ayAno3anncu, poTo-, KMHO-, BUAEOCHEMOK, TUPAXUPOBaHME U peanunsalns ayano-,
2.2.14 hoTo-, BUAEONPOAYKLNYN, CBA3AHHOMN C XYA0XECTBEHHO - TBOPYECKOW AesATeNbHOCTbIO YupexaeHuns
W3roTOBNEHME W peanmn3aLns agull, NporpamMmM crnekTaknei, 6ykneTos, KaneHgapei, 3Ha4KOB U

2.2.15 [APYroil peknamHoin NpoayKumm

2.2.16 OKa3aHue peKnaMHbIX Y MapKeTUHIOBbIX YCNYr, CO3JaHne U pa3MeLleHne pekiam
2.2.17 n3gatenbckas LeAaTeNlbHOCTb

2.2.18 co3faHne TBOpYECKUX nabopaTopuii, CTyani

(hopMupoBaHUe BbICOKOI(MEKTUBHON chepbl KyNbTYPHOrO AOCYra, pa3BUTMUE HOBbIX MPOrPecCUBHbIX
BMAOB U POPM KY/NbTYPHOI0 06CNYXMBAHWUA HaceNeHNs, paclunpaoLLLnX Kpyrosop u
2.2.19 CMOCOBCTBYOLWMX BO3POXKAEHMIO KONNEKTUBHBLIX (hOpM gocyra

2.3 MepeyveHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCS K OCHOBHbLIM BUJaM AesTeNbHOCTU YUPEeXAeHUs
peanusauus 6U1eTOB Ha MepONpPUATUS, NPOBOANMbIE B KOHLEPTHOM 3a/e CBOWMM CUNaMK U CUIaMU

2.3.1 APYTUX KONMEKTUBOB, B TOM YMC/ie NPUTAALLEHHbIX
oKasaHue yCNyr U3MYeckKUM 1 IopULNYECKUM MM Mo NpPefoCTaBieHMI0 NOMeLLeHN Ha

npoBefeHMe KynbTypHO-pa3BneKaTelbHbIX MeponpuaTuii, hectusaneli, KOHGepeHLNiA, KOHKYPCOB,

2.3.2 BbICTABOK U T.[, A
2.3.3 OCYLLECTB/IEHNE YCNYT B cpepe peknambl
234 yCcnyru Bufeosanncu n MOHTaxa

peann3auus CONyTCTBYIOLWMX YCAYr, NpefoCcTaBAseMblX 3pUTENSAM, B TOM yncne: obecneyeHune
OyheTHOro 06CNy>KMBaHWA, NAPKOBKA U CTOAHKA TpaHCnopTa, YCnyru no goTtorpagmpoBaHunio v
2.3.5 npouue ycnyru

Apyrue ycnyru B COOTBETCTBUU C BUAAMU AEeATENIbHOCTU YUpexeHus, onpeaenieHHble HacToAW UM
2.3.6 YcTaBoMm.

O6wan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABMXXMMOIO rocyAapCTBEHHOIO
2.4  wnmyuecTBa, B TOM 4mucne 226 533 301,99
B TOM 4ucne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOT0 ABUXMUMOTO 2 670 330,00



No
n/n

3. MNMokasaTenu (PUHAHCOBOIO COCTOSAHMSA YUPeXaeHuUs

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

2
He(bVIHaHCOBbIe aKTUBbI, BCErO:
n3 HNX:
HeABMXNMOE MMYLLECTBO, BCErO:
B TOM 4yucne: octatoyHad CTOMMOCTb
ocobo LEeHHOE ABUXXMNMOE NMYLLECTBO, BCEro:
B TOM 4ucne: octatoyHasad CTOMMOCTb
®NHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX:
OEHEXHbIEe CpeacTBa yypexxaeHuna, Bcero
B TOM 4Hucne:
OEHEXHbIE CpeAcTBa yUpeXaeHNA Ha cyeTax

[IEHEXHble CPeACTBa yUPEXAeHUs, pasMelleHHble Ha Jen03nTbl B KPeAUTHOI
WUHble DUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTbI

[1ebuTopCcKas 3a40/KeHHOCTb N0 A0X04aMm

ne6uTopcKas 3a0/KEHHOCTb M0 pacxogam

0O06s3aTenLCTBa, BCErO:

N3 HUX:

JlONroBble 0643aTeNbLCTBA

KpeanTOpCKas 3afl0/KEHHOCTb!

B TOM Yuchne:

NpoCPOYEHHas KpeauTopcKas 3aj0MMKEHHOCTb

Cymma, ThIC.

pyo6.
3

226 533,30
215 553,00
195 344,90

2 670,33

716,32
0,00

0,00

0,00

0,0



HanmeHoBaHMe nokasartens

1
[BcTynneHus oT 4oX0f40B, BCErO:

TOM 4uCne: 4OXoabl 0T
36CTBEHHOCTU

OXofbl OT OKasaHus ycnyr, pa6oT

0X0fbl OT WTPaoB, NeHei, UHbIX
YMM NPUHYAUTENbHOTO U3bATUS

€3B03Me3/Hble MOCTYMNNeHUs oT
aflHaLMOHaNbHbIX OpraHu3aLui,
PaBUTENbCTB MHOCTPaHHbIX
3CYAApPCTB, MeXAYHapPOLHbIX
MHAHCOBbIX OpraHu3aLmi

Hble cybcnaum, npefocTaBAeHHbIe
3 6ropKeTa

pouvie A0X0Abl
0X0fbl OT onepayuii ¢ akTUBamMu

>blM1aTbl HO pacxogam, BCero:

TOM 4mCie Ha: BbIMAaThl
epcoHany BCero:

Koga
CTPOKM

100

110

120

130

140

150

160

180

200

210

Kog no
610 AXKeTHOWN
Knaccupukaym
n Poccuiickoit
depepauunu

130

180

MokasaTenu Nno NOCTYM/IEHNSIM U BbiNjaTaM YupexaeHus

O6beM (hMHAHCOBOro obecneyeHns (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB mnoce 3anAToii-0,00)

BCEro

4

20 601 518,40

0,00

20 001 518,40

0,00

0,00

600 000,00

0,00

0,00

20 601 518,40

17 140 807,00

B TOM 4Hucne:

[MocTynneHna ot okasaHua

Cy6ecnana Ha Cybeunann ycnyr (BbINONHEHNS paboT)
(uHancopoe PCAOCTEBREM cyGennum wa  CpegcTsa Ha NNaTHOM OCHOBE 1 OT
o6ecneyeHue bie B ocyuiecTsieHne 0693aTeIbHON0  MHOI MpuUHOCALLeR 40X0q
COOTBETCTBUM C
BbIMOSIHEH NS 063allem 2 KanuaT/ibHbIX ~ MeAWLWHCKOro [eaTeNnbHOCTM
rocyfapCTBeHHO BIOXEHWU CTpaxoBaHus
r)(l)'q3:p.ava nyHKTa 1cTaTbm - -
78.1 BK P® FpaHTHI
5 6 7 8 9 10
19 676518,40 600 000,00 0,00 0,00 325 000,00 0,00
X X X X X
19676518,40 X X 0,00 325 000,00
X X X X X
X X X X X
600 000,00 X X X
X X X X
X X X X X X
19 676 518,40 600 000,00 0,00 0,00 325 000,00 0,00
17 110 807,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00



U3 HUX:

onjarta Tpyfa M HauMcneHus Ha
BbIN/AaThl MO onnarte Tpyaa

U3 HUX:

3apaboTHasa nnata

HauucneHus Ha Bbinnatbl No
onnarte Tpyaa

lMpoune BbINNATHI

coumanbHble U UHble BbINAAThI
HaceNeHunto, BCero

N3 HUX:

VIHble BbINNaTbl NepcoHany
YyUpexaeHui, 3a UCKIHUYEHNEM
(hoHpa onnatbl TpyAaa

Ynnaty Hanoros, c60poB U UHbIX
nnaTexem, Bcero

N3 HUX:

YnnaTta Hanora Ha UMYyLLECTBO
opraHmsauunii

M 3eMeNbHOr0 Hanora

Ynnata npoynMx Hanoros, c6opoB

Ynnarta uHbIX naaTexe

Be3Bo3me3aHble NMepeyuncreHmns
opraH usaLusm

Mpoune pacxofbl (KpoMe pacxo4oB
Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycayr)

Pacxofbl Ha 3aKymnKy TOBapoB,
paboT, ycnyr, BCEro
B TOM YUC/IE:

Ycnyru ceqasu
TpaHCMOpTHbIE yCNyru

KoMMyHanbHble YCayru

ApeHAaHas nnarta 3a nNofib3oBaHue

211

212

213

214

220

221

230

231

232

233
240

250

260

261
262
263

264

111

119

112

850

851

852

853

244
244

244

244

17 140 807,00

13 171 941,00

3 968 866,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

30 000,00

20 000,00
0,00

0,00

0,00

3410 711,40

70 000,00
0,00
590 564,40

0,00

17 110 807,00

13 141 941,00

3 968 866,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

30 000,00

20 000,00

0,00

0,00

2 515 711,40

70 000,00
0,00
590 564,40

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

30 000,00

30 000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

295 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00



ApeHaHaa nnarta 3a nosib3oBaHue
HEABMXUMbIM NUMYLLECTBOM

ApeHaHas nniaTa 3a Nosb3oBaHue
ABVXKVMBIM UMYLLECTBOM

Pacxofbl, YCNyru No cofepXxaHuto
MMyLLecTBa

N3 HUX:

Pacxofbl, yCNyru rno cogepXaHuto
ABWXMUMOTO UMYLLECTBa

Pacxofbl, YCyry No COAepXaHuto
HeABMXMMOIO UMYILLECTBa

Mpouvie paboTbl W ycnyru

Mpoune pacxopbl

MocTynneHune PUHAHCOBLIX
aKTUBOB U HE(YMHAHCOBbLIX aKTUBOB
BCEro:

U3 HUX:

YBenunuyeHne oCTaTKOB CpeacT

YBenmuyeHne CTOMMOCTM LLeHHbIX
b6ymar, KpoMe aKUWil U UHbIX (HOPM
yyacTusa B KanuTane *

YBe/NMueHme CTOMMOCTY akunil 1
MHbIX (hopMa yuacTus B Kanutane

Mpoune noctynneHuns

B TOM 4Yucne norcynnaeHunsa
Heql)I/IHaHCOBbIX adKTNBOB, BCETO

U3 HUX:
YBe/MYeHne CTOUMOCTN OCHOBHbIX
CpeacTs
YBenmueHne CTOMMOCTH

HeMaTepuanbHbIX aKTUBOB

265

266

267

268

269

270

271

300

310

311

312

320

321

322

323

244

244

244

244

244

244

244

244

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1187 147,00

90 000,00

1473 000,00

0,00

0,00

0,00

1473 000,00

0,00

0,00

600 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1187 147,00

90 000,00

578 000,00

578 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

600 000,00

600 000,00

600 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

295 000,00

295 000,00

0,00



YBennyeHne CTOMMOCTH
HEeNnpou3BOACTBEHHbI3 aKTMBOB
YBennyeHne CTOUMOCTH
mMaTepuanbHbIX 3anacoB
BbiObITUE (PMHAHCOBLIX aKTUBOB,
BCEro

M3 HMX: yMeHbLUEHNe 0CTaTKOB
cpeacTs

npoywve BblObITUA

OcCTaToOK CpeACTB Ha Hauyano roga

OcTaToK CpefCcTB Ha KOoHel, roga

324

325

400

410

420

500

600

0,00
244 873 000,00
0,00

0,00
0,00
X 0,00

X 0,00

578 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

295 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00



HanmeHoBaHMe nokasartens

Bbinnatbl no pacxogam Ha
3aKynKy ToBapos, paboT
YyCNyr BCEro:

B TOM uuncne:
Ha OMnaTy KOHTPakKToB
3aK/II0OYEHHbIX 40 Havyana
O4YepesHOro PUHaHCOBOTO
roga:

Ha 3aKynkKy ToBapoB paboT
yCnyr no rogy Havana
3aKyMNKu:

Kog
CTPOKMU

0D01

1001

2001

I1.I. MokasaTtenu BbINAAT NO pacxofamM Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, yCyr yupexaeHns

log
Havana
3aKynku

2017

CymMa BbINAAT N0 pacxofam Ha 3aKymnKy TOBapoB, pa6oT u ycnyr, py6 (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB MOC/e 3anaToM -

BCero Ha 3akKynku

Ha 2018r.
oyepeaHO
(hMHAHCOBLIN
rog

3410 711,40

0,00

3410711,40

Ha 2019r.
. Ha2020 .
Ha 1-bIn .
2-0i rog
rog
NnnaHoBOro
njaHoBOro
nepuopa
nepuoga
5 6
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

B TOM 4ucne:

B COOTBETCTBUU C PefepanbHbIM
3aKkoHOM oT 5 anpensd 2013 r. N 44-®3
"O KOHTpPaKTHOW cucteme B chepe

3aKynoK ToBapoB, pa6boT, ycnyr ans

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM
3aKoHoMm oT 18 uiong 201 1r. Ne 223-®3
"O 3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAEeNbHLIMU BUAAMU HOPUANYECKUNX

obecneyeHNs rocyfapCTBEHHbIX U
MYHULMNNANbHbIX HYXA"

Ha 2019 r. Ha 2020 .
Ha 1-blli Tog 2-0¥ rog

Ha 2018 .
oyepenHOM

(DMHAHCOBbLI NNaHOBOrO MNJIAHOBOTO

rog nepuogaa nepnoga

7 8 9
3410711,40 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3410 711,40 0,00 0,00

any”
Ha 2019 r.
Ha 2018 . . Ha2020r.
. Ha 1-blK o
ouyepefHoOM 2-0i rof
ro
(DUMHAHCOBbIN A NNaHoOBOTO
NNaHoBOrO
rog nepuoga
nepuoga
10 1 12
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



I1l. CBegeHus o0 cpeacTBax, NOCTYNawWMX BO BPeMEHHOE pacnopsXXeHne yuypexjeHus

HanmeHoBaHMe NoKa3aTens

1
OcTaTOK CpefCcTB Ha Hayano roga
OcTaTtoK cpeacTB Ha KOHel, roga
MocTynneHune
BbIObITHE

Kop cTpoku

2
10
20
30
40

Cymma (py6, € TOUHOCTbIO A0 ABYX

3HaKoB nocne 3anatoi - 0,00)
3

0,00
0,00
0,00
0,00



IV. CnpaBo4yHasa nHgpopmauums

HavMeHOBaHMe nokasaTens Kopg cTtpoku
1 2
O6beM Ny6nYHbIX 0653aTeNbCTB, BCEro: 10
O6beM OGHOIKETHBIX MHBECTULMIA (B YacTM NepefaHHbIX NOHOMOUNI
rocyfapcTBeHHoOro (MyHMLMNAaNbHOr0) 3aKa3yunka B COOTBETCTBUM C 20
BrogpkeTHbIM Kofekcom Poccuiickoin ®epepaunn), BCEro:
O6beM cpeacTs, NOCTYNMBLUMX BO BPEMEHHOE pacrnopsiXeHue, BCEro: 30

[npekTtop

"naBHbIA Byxrantep

Cymma (TbIC. py6)
3
0,0
0,0

0,0

M.C-3.Tymxagxunes

A.J1.bepures



COIrNMTACOBAHO:

3aM. HayanbHMKa (*)VIHaHCOBO-SKOHOMI/ILIeCKOFO oTtaena

MwuHncTepcTBa KynbTypbl YP

XKHOCTW IULa, YTBEPXK/AAIOLLETO JOKYMEHT)

A.N. 3nbmyp3aes

20(X

(nognuce) (pacwuthposka nognucu)

"02s" cy

[ata cocTaBneHna JOKyMeHTa

no noaBefoOMCTBEHHOMY

PacwunpoBka
K nnaHy pUHaHCOBO XO3ANCTBEHHON LeATeNbHOCTM

Ha 2018 r.

YTBEPXJEHO:

18.01. 2018 r

MuHMCTEPCTBO KynbTypbl UeueHcKoll Pecny6nuku

(HauMeHOBaHMe opraHa rocyfapCTBEHHO BNACTW OCYLLECTBASOWENO PYHKLMUM U MONHOMOUUS YUpeanTens)

IocynapcTBEHHOE 6H0/KETHOE YUpeXAeHNe KynbTypbl « KUHOKOHLEPTHBIN 3an «LieHTapoii» nmeHn KOcyna Cakka3osa

HanmeHoBaHue cTaTbu pacxonoB

3apaboTHasa nnata

Mpouune BbINNaTh

HauucneHus Ha onnaty Tpyaa

Ycnyru ceasu

npoymne pacxogbl

Onnara 3a noTpe6reHve rasa

Onnara 3a NoTpe6eHne 3NEKTPOIHeEPTUn
Onnara 3a ycnyru no Bof0CHabXeHUo
Mpouwne ycnyru *
ApeH[Haa nnata 3a Nosb30BaHVe UMYLLECTBOM
Mpoune pacxofbl

BHeBefoOMCTBEHHAA OXpaHa

Mpouve paboTbl, ycnyru

Mpoune pacxopbl

MegunkameHThbl
rcm
YBenn4yeHne CTOMMOCTN MaTepuanbHbIX 3anacos

YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPefCcTB
NToro:

[NaBHbIA 6yxranTep yupexieHus

MwuH

163
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163
163
163
163
163
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163
163
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163
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163
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08
08
08
08
08
08
08
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08
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Mp
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
Oi

01

(HanmeHOoBaHWe 610 AXETHOro (aBTOHOMHOTO0) YUpexaeHus

LCP

0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
0630200590
W)630200590
”,%3P200590

/\&’\LIJ $200590

”I‘“\Nm

0630200590

BP

611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
611
612

KOCry CYBKOCry

211
212
213
221
222
223
223
223
223
224
225

226
226

290
340
340

340
310

211.00.00
212.00.00
213.00.00
221.00.00
222.00.10
223.00.10
223.00.20
223.00.30
223.00.40
224.00.00
225.00.10

226.00.10
226.00.20

290.000.00
340.00.10
340.00.03
340.00.04

310.00.00

A.J1.bepues

Cymma (B py6nsix)

13 141 941,00
0,00

3 968 866,00
70 000,00
0,00

240 000,00
260 000,00
12 000,00

78 564,40
0,00

0,00

0,00

1187 147,00
140 000,00
0,00

368 000,00
210 000,00

600 000,00
20 276 518,40



